[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ АЛАТЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.03.2023 № 271
г. Алатырь

	УЛАТӐР

МУНИЦИПАЛИТЕТ ОКРУГӖН АДМИНИСТРАЦИЙӖ

ЧӐВАШ РЕСПУБЛИКИН

ЙЫШĂНУ

07.03.2023 № 271
Улатӑр г.

О внесении изменений в постановление администрации Восходского сельского поселения от 22.01.2019 № 11 «Об утверждении муниципальной программы Восходского сельского поселения «Содействию занятости населения»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Собрания депутатов Алатырского муниципального округа от 14.12.2022 № 6/11 «О вопросах правопреемства», администрация Алатырского муниципального округа

постановляет:

1. Внести в постановление администрации Восходского сельского поселения от 22.01.2019 № 11 «Об утверждении муниципальной программы Восходского сельского поселения «Содействию занятости населения» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации – начальника Управления по благоустройству и развитию территорий администрации Алатырского муниципального округа.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Алатырского

муниципального округа

                                                Н.И. Шпилевая

Приложение
к постановлению администрации

Алатырского муниципального округа от 07.03.2023 № 271
Изменения,
вносимые в Муниципальную программу Восходского сельского поселения Алатырского района Чувашской Республики

«Содействие занятости населения»

1. В Паспорте муниципальной программы Восходского сельского поселения «Содействие занятости населения» (далее муниципальная программа) позицию «Объемы финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам ее реализации»  изложить в следующей редакции:

	«Объемы финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам ее реализации

	–
	общий объем финансирования муниципальной программы составляет 39717,07 рублей,

в том числе:

2019 год – 10207,12 рублей;

2020 год – 10000,0 рублей;

2021 год – 10000,0 рублей;

2022 год – 9509,95 рублей;

2023 год – 0,0 рублей;

2024 год – 0,0 рублей;

2025 год – 0,0 рублей;

2026-2030 годы – 0,0 рублей

2031-2035 годы – 0,0 рублей

из них средства:

бюджета администрации Восходского сельского поселения Алатырского района  – 39717,07 рублей,

в том числе:

2019 год – 10207,12 рублей;

2020 год – 10000,0 рублей;

2021 год – 10000,0 рублей;

2022 год – 9509,95 рублей;

2023 год – 0,0 рублей;

2024 год – 0,0  рублей;

2025 год – 0,0 рублей;

2026-2030 годы – 0,0 рублей

2031-2035 годы – 0,0 рублей

Объемы и источники финансирования муниципальной программы уточняются при формировании консолидированного бюджета Восходского сельского поселения Алатырского района Чувашской Республики на очередной финансовый год и плановый период.».

2. Раздел 3 муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«Раздел 3. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы (с расшифровкой по источникам финансирования, по этапам и годам реализации муниципальной программы)

Общий объем финансирования муниципальной программы составит 39717,07 рублей,

в том числе:

2019 год – 10207,12 рублей;

2020 год – 10000,0  рублей;

2021 год – 10000,0  рублей;

2022 год – 9509,95   рублей;

2023 год – 0,0  рублей;

2024 год – 0,0  рублей;

2025 год – 0,0 рублей;

2026-2030 годы – 0,0 рублей

2031-2035 годы – 0,0 рублей

из них средства:

бюджета администрации Восходского сельского поселения Алатырского района  – 39717,07 рублей,

в том числе:

2019 год – 10207,12 рублей;

2020 год – 10000,0  рублей;

2021 год – 10000,0  рублей;

2022 год – 9509,95    рублей;

2023 год – 0,0  рублей;

2024 год – 0,0  рублей;

2025 год – 0,0 рублей;

2026-2030 годы – 0,0 рублей

2031-2035 годы – 0,0 рублей.

Объемы финансирования Муниципальной программы подлежат ежегодному уточнению, исходя из реальных возможностей бюджетов всех уровней.

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов за счет всех источников финансирования реализации Муниципальной программы приведены в приложении № 2 к настоящей Муниципальной программе.

В Муниципальную программу включены подпрограммы, реализуемая в рамках Муниципальной программы, согласно приложению № 3 и № 4 к настоящей Муниципальной программе.».
3. Приложение 2 к муниципальной программе изложить в новой редакции:
4. Внести в приложение 3 муниципальной программы следующие изменения:

4.1. В паспорте подпрограммы «Активная политика занятости населения и социальная поддержка безработных граждан» позицию «Объемы финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации программы» изложить в следующей редакции:
	«Объемы финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации программы
	общий объем финансирования муниципальной программы составляет 39717,07 рублей,

в том числе:

2019 год – 10207,12 рублей;

2020 год – 10000,0 рублей;

2021 год – 10000,0 рублей;

2022 год – 9509,95 рублей;

2023 год – 0,0 рублей;

2024 год – 0,0 рублей;

2025 год – 0,0 рублей;

2026-2030 годы – 0,0 рублей

2031-2035 годы – 0,0 рублей

из них средства:

бюджета администрации Восходского сельского поселения –39717,07 рублей,

в том числе:

2019 год – 10207,12 рублей;

2020 год – 10000,0 рублей;

2021 год – 10000,0 рублей;

2022 год – 9509,95 рублей;

2023 год – 0,0 рублей;

2024 год – 0,0 рублей;

2025 год – 0,0 рублей;

2026-2030 годы – 0,0 рублей

2031-2035 годы – 0,0 рублей

Объемы и источники финансирования муниципальной программы уточняются при формировании консолидированного бюджета Восходского сельского поселения Алатырского района Чувашской Республики на очередной финансовый год и плановый период.».

  4.2. Раздел 4 подпрограммы изложить в следующей редакции:

«Раздел 4. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы (с расшифровкой по источникам финансирования, по этапам и годам реализации подпрограммы).

Подпрограмма предусматривает общий объем финансирования из средств бюджета Восходского сельского поселения Алатырского района – 39717,07 рублей,

в том числе:

2019 год – 10207,12 рублей;

2020 год – 10000,0 рублей;

2021 год – 10000,0 рублей;

2022 год – 9509,95 рублей;

2023 год – 0,0 рублей;

2024 год – 0,0 рублей;

2025 год – 0,0 рублей;

2026-2030 годы – 0,0 рублей

2031-2035 годы – 0,0 рублей

 Объемы и источники финансирования муниципальной программы уточняются при формировании консолидированного бюджета Восходского сельского поселения Алатырского района Чувашской Республики на очередной финансовый год и плановый период.

Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы за счет всех источников финансирования приведено в приложении к настоящей подпрограмме.».
4.3. Приложение к подпрограмме изложить в новой редакции:
                                                                                                                                         « Приложение № 2
                                                                                                                                    к муниципальной программе
 «Содействие занятости населения»
РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
реализации муниципальной программы Восходского сельского поселения «Содействие занятости населения»

за счет всех источников финансирования
	Статус
	Наименование муниципальной программы поселения (подпрограммы муниципальной программы поселения),  основного мероприятия
	Код бюджетной классификации

Источники финансирования
	Расходы по годам, тыс. рублей

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026-2030
	2031-2035

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	Муниципальная программа Восходского сельского поселения
	«Содействие занятости населения»

	993
	0104

0401
	Ц600000000
	x
	Всего
	10,2
	10,0
	10,0
	9,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x
	x
	x
	x
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x
	x
	x
	x
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 0,0
	0,0
	0,0

	x
	x
	x
	x
	бюджеты сельских поселений
	10,2
	10,0
	10,0
	9,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x
	x
	x
	x
	внебюджетные источники
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	 х
	x
	x

	Подпро-грам-
ма 1
	«Активная политика занятости населения и социальная поддержка безработных граждан»
	993
	0401
	Ц610000000
	х
	Всего
	7,5
	10,0
	10,0
	9,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	федеральный бюджет
	0,0
	0,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0,0
	0,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	x
	х
	бюджеты сельских поселений
	7,5
	10,0
	10,0
	9,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Основное мероприя

	тие

 1

	Мероприятия в области содействия занятости населения Чувашской Республики

	993
	0401
	Ц610100000
	х
	Всего
	7,5
	10,0
	10,0
	9,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	бюджет сельского поселения
	7,5
	10,0
	10,0
	9,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	 х
	х
	х
	 х
	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2
	«Безопасный труд»
	993
	0104
	Ц630000000
	х
	Всего
	2,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	федеральный бюджет
	0,0
	0,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет Чувашской Республики

	х
	х
	x
	х
	бюджеты сельских поселений
	2,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1
	«Организационно-техническое обеспечение охраны труда и здоровья работающих»
	993
	0104
	Ц630100000
	х
	всего
	2,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	бюджет сельского поселения
	2,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

»;
«Приложение к подпрограмме «Активная политика занятости населения и социальная поддержка безработных граждан» Муниципальной программы Восходского сельского поселения «Содействие  занятости населения»

Ресурсное обеспечение

подпрограммы «Активная политика занятости населения и социальная поддержка безработных граждан» Муниципальной программы Восходского сельского поселения «Содействие  занятости населения»

	Статус
	Наименование муниципальной программы поселения (подпрограммы муниципальной программы поселения),  основного мероприятия
	Код бюджетной классификации

	Расходы по годам, тыс. рублей

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	Источники финансирования
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026-2030
	2031-2035

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	Подпро-грам-
ма 1
	«Активная политика занятости населения и социальная поддержка безработных граждан»
	993
	0401
	Ц600000000
	х
	Всего
	7,5
	10,0
	10,0
	9,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	федеральный бюджет
	0,0
	0,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0,0
	0,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	бюджет Алатырского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	бюджеты сельских поселений
	7,5
	10,0
	10,0
	9,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Цель: создание условий для повышения эффективности занятости населения и обеспечения устойчивого функционирования рынка труда

Основное мероприя

	тие

 1

	Мероприятия в области содействия занятости населения Чувашской Республики

	993
	0401
	Ц610100000
	х
	Всего
	7,5
	10,0
	10,0
	9,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	 х
	 х
	х
	 х
	бюджет Алатырского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	бюджет сельского поселения
	7,5
	10,0
	10,0
	9,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	 х
	х
	х
	 х
	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 0,0
	0,0
	0,0

	Целевой индикатор и показатель муниципальной программы, подпрограммы, увязанные с основным мероприятием 1
	Численность участников мероприятия по организации оплачиваемых  общественных работ, человек
	2
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Численность инвалидов - участников мероприятия по организации оплачиваемых  общественных работ, человек
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 1.1
	Организация временного трудоустройства безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы

	х
	х
	х
	х
	Всего
	7,5
	10,0
	10,0
	9,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	 х
	 х
	х
	х
	бюджет Алатырского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 0,0
	0,0
	0,0

	993
	0401
	Ц610172270
	100

120
	бюджет сельского поселения
	7,5
	10,0
	10,0
	9,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	 х
	х
	 х
	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 0,0
	0,0
	0,0

».